Diário Oficial Eletrônico do Município de Caxias do Sul Número 642 - 29/05/2018 - Página 8

Exploração sexual de crianças e adolescentes é crime, denuncie ao Conselho Tutelar - Disque 100.

Estabelecimento: PHARMILY COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E COSMÉTICOS
LTDA EPP
Autorização Nº: 300 - SVS/SMS
Processo: 2017/17301
CNPJ/CGC: 17.779.979/0001-40
Alvará: 10189540/2018
Endereço: Rua Jacob Luchesi, n.º 3843 – Sala 01 – Santa Catarina
Município de Caxias Do Sul
Farmacêutico: Camila Colombo – CRF/RS N.º 1-17406

Edital de Notificação de Decisão em Processo Administrativo Sanitário

EDITAL 01

Comunicamos através do presente ao contribuinte ELISANGELA BATASSINI LIMA, sob o CPF: 806.771.500-91, localizada à Rua
Giuseppe Formolo, n.º 195, Bairro: Cruzeiro, neste município, que foi enviada a Comunicação de Despacho n.º 62/2018, via
correio e retornou ao remetente em 23/04/2018 com a informação “mudou-se”. Em nova tentativa, a motorista terceirizada da
Prefeitura de Caxias do Sul, Dalva Lemos de Souza, foi até o local e constatou que este estava fechado em 09/05/2018, o qual fica
ciente que foi aplicado penalidade de Interdição total do estabelecimento, referente ao Auto de Infração n.° 2136, o qual gerou o
processo Administrativo Sanitário n.° 2018/8229.

Patrícia Fiorentini
Gerente da Vigilância Sanitária

FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FAS

AVISO DA REMARCAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 09/2018

A Fundação de Assistência Social – FAS, torna público aos interessados que, o Pregão Presencial n.º 09/2018, cujo objeto é a
contratação de empresa para a prestação de serviços de preparo de refeições, previsto para ocorrer em 01/06/2018, as 14 horas,
foi remarcado para o dia 07/06/2018, em razão do Decreto Municipal n.º 19.623, de 28 de maio de 2018, que declara situação de
emergência  em  decorrência  da  paralização  prolongada  dos  caminhoneiros,  que  afeta  os  serviços  públicos  em  razão  do
desabastecimento e escassez de insumos no âmbito do Município, ocasionando prejuízos de grandes proporções. Ficam mantidos
os demais dispositivos do Edital que está disponivel no site:  www.caxias.rs.gov.br/fas , no link Licitações.

Fundação de Assistência Social, 29 de maio de 2018.
ROSANA SANTINI MENEGOTTO – Presidente da FAS.

SÚMULA DE TERMO ADITIVO

CONTRATADO: Cooperativa de Agricultores e Agroindústrias Familiares de Caxias do Sul - CAAF. OBJETO: Termo Aditivo n.º 01
ao Contrato n.º 032/2017 de fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis, durante o primeiro semestre de 2018, para
aumento de quantitativos. VALOR: 51.584,80 total do contrato. VIGÊNCIA: 30 de junho de 2018. Processo Licitatório 27/2017 -
Pregão Presencial n.º 023/2017. Fundamento Legal: Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações; Lei Federal n.º 10.520/02 e suas
alterações, Lei Federal n.º 123/2006 e suas alterações, Decreto Municipal n.º 11.132/2003.

Fundação de Assistência Social, 29 de maio de 2018.
ROSANA SANTINI MENEGOTTO - Presidente da FAS.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS
DO SUL CODECA

AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA
PREGÃO 042/17 - SRP
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DE GEOMETRIA E BALANCEAMENTO NOS VEÍCULOS LEVES
DA FROTA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES
 A CODECA – Companhia de Desenvolvimento de Caxias do Sul, através da CPL - Comissão Permanente de Licitações, informa aos
licitantes que foi alterada a data de abertura do certame e recebimento das propostas da referida concorrência, que passará a
ser dia 12 de junho de 2018 (terça-feira) às 09hs, na sede da CODECA.
PREGÃO 041/17 - SRP
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERTO DE CARDANS, COM FORNECIMENTO DE
PEÇAS, PELO PERÍODO DE DOZE MESES
A CODECA – Companhia de Desenvolvimento de Caxias do Sul, através da CPL - Comissão Permanente de Licitações, informa aos
licitantes que foi alterada a data de abertura do certame e recebimento das propostas da referida concorrência, que passará a
ser dia 13 de junho de 2018 (quarta-feira) às 09hs, na sede da CODECA.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caxias do Sul Número 642 - 29/05/2018 - Página 9

Exploração sexual de crianças e adolescentes é crime, denuncie ao Conselho Tutelar - Disque 100.

As retiradas de Editais e informações adicionais poderão ser obtidas na Central de Licitações, sito na Rodovia RSC 453, nº 31
382, Loteamento Centenário, Bairro Santa Fé, Caxias do Sul - RS. Fones (54) 3224.93.09 / 3224-9310. Fax (54) 3217 1187. E-mail
licita@codeca.com.br ou no site www.codeca.com.br.
Caxias do Sul, 29 de maio de 2018
           Amarilda Bortolotto                                                                               Cléo Lavandoski
           Diretora-Presidente                                                               Diretor Administrativo-Financeiro

Súmulas

PREGÃO:  Estofaria Bela Vista Ltda. Objeto:  Registro dos preços para aquisição parcelada de telas em malha de nylon
sombrite, pelo período de 12 (doze) meses. Valor Total Estimado: R$ 25.800,00. Vigência: 09/05/2018 a 09/05/2019. Processo
licitatório nº 038/2018, modalidade Pregão – SRP.

                                                                                                                   Caxias do Sul, 29 de maio de 2018

Amarilda Bortolotto – Diretora-Presidente                     Cleo Lavandoski - Diretor Administrativo-Financeiro

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL
Publicado em cumprimento ao que dispõe o art. 12 do Ato das Disposições Transitórias da Lei Orgânica do Município, em
consonância com a Lei Municipal nº 8.038, de 11 de dezembro de 2015, regulamentada pelo Decreto nº 18.165, de 2 de maio de
2016. Rua Alfredo Chaves, nº 1333, Caxias do Sul/RS. Telefone/fax: (54) 3218.6043. Editado pela Secretaria de Governo da
Prefeitura Municipal de Caxias do Sul.
Responsáveis:
PODER EXECUTIVO: Prefeito Daniel Guerra
PODER LEGISLATIVO: Vereador Alberto Meneguzzi
Publicação: Secretaria de Governo do Município de Caxias do Sul

Editorial